
 

- 1 - 

 

 

 

3e VERSLAG 

 

 

 

EX ARTIKEL 73a FAILLISSEMENTSWET 

 

 

VAN DE BEVINDINGEN 

IN HET FAILLISSEMENT VAN 

 

 

ALTITUDE SOFTWARE B.V. (03.0074-F) 

 

  

 

 

 

 

Datum uitspraak: : 18 februari 2003 

Rechter-Commissaris  : mevrouw Mr A. van Dijk 

Faillissementsnr. Rb  : 03.0074 (surséancenummer: 02.0068-S) 

Curator  : Mr B. ten Doesschate 

Dossiernummer curator  : 1020.4181 

Verslagperiode  : 24 juli tot 12 november 2003 

Datum verslag   : 13 november 2003 

 

 

 



 

- 2 - 

Ook in het derde openbare verslag wordt zoveel mogelijk de nummering van de eerdere 

verslagen aangehouden. 

 

I. Algemeen 

 

In de maanden na augustus 2003 is de verkoop van enkele dochtervennootschappen 

afgewikkeld. Voorts heeft de afgelopen verslagperiode in het teken gestaan van het vaststellen 

van de hoogte van de vordering van de fiscus en is gecorrespondeerd over de claim van E-

Millennium. 

 

 

II. Oorzaken faillissement 

 

Geen relevante ontwikkelingen in de afgelopen verslagperiode. 

 

III. Activa 

 

Op de boedelrekeningen staat per 28 oktober 2003 het saldo ad € 769.249,81. Op de 

boedelrekening zal eerdaags worden bijgeschreven een bedrag ad € 92.499,--, zijnde de 

opbrengst van de dochtervennootschap te Frankrijk. Voorts zal eerdaags worden 

bijgeschreven het saldo op de surséancerekening van ongeveer van € 40.000,--, waarmee het 

saldo op de boedelrekening naar de stand van medio november 2003 zal uitkomen op 

ongeveer € 900.000,--. 

 

IV. Passiva  

 

Concurrente schulden 

 

Het in het vorige verslag geschetste beeld is niet gewijzigd. Indien de claim van E-

Millennium vooralsnog buiten beschouwing wordt gelaten, moet rekening worden gehouden 

met een bedrag aan concurrente schulden in de orde van grootte van € 1.500.000,--. 

 



 

- 3 - 

Preferente schulden 

 

De vordering van de fiscus zal nagenoeg geheel bestaan uit een aanslag ex artikel 29 lid 2 

Wet Omzetbelasting. Inclusief deze aanslag zal de vordering van de fiscus naar verwachting 

uiteindelijk ongeveer € 47.000,-- bedragen. Op dat bedrag zal in mindering komen de 

correctie op de aanslag ex artikel 29 lid 2 Wet Omzetbelasting in verband met de te 

verwachten uitkering aan concurrente crediteuren voor zover deze concurrente crediteuren in 

Nederland omzetbelasting verschuldigd zijn. 

 

V. Overname 

  

De verkoop van de dochtervennootschap in Spanje is de afgelopen verslagperiode 

gerealiseerd en de verkoop van de dochtervennootschap te Frankrijk zal eerdaags worden 

gerealiseerd. De Franse dochtervennootschap verkeerde in surséance van betaling, althans de 

Frans equivalent daarvan. De surséance is zeer onlangs met succes afgewikkeld, waardoor het 

mogelijk is geworden de koopovereenkomst met betrekking tot de Franse 

dochtervennootschap af te ronden. Thans moet alleen nog de verkoop van de aandelen in de 

dochtervennootschap op Cyprus worden afgewikkeld, alsmede eventueel de verkoop van de 

Canadese dochtervennootschap. De koopsom van de aandelen in de Cypriotische 

dochtervennootschap bedraagt € 37.000,--. De aandelen van de Canadese dochter zullen 

eventueel voor € 1,-- worden verkocht. 

 

 

VI. Claim 

 

Met een brief d.d. 21 augustus 2003 heeft de curator de claim van E-Millennium van de hand 

gewezen. Op deze brief hebben de raadslieden van E-Millennium een reactie in het 

vooruitzicht gesteld. De curator verwacht deze reactie op korte termijn te zullen ontvangen. 

 

VII. Vooruitzichten en diverse 

 



 

- 4 - 

De curator heeft inmiddels de rechter-commissaris gevraagd de dag te bepalen waarop 

uiterlijk de schuldvorderingen moeten worden ingediend, alsmede de dag, uur en plaats 

waarop de verificatievergadering zal worden gehouden. De bewuste data zijn nog niet 

vastgesteld. 

 

Indien de vordering van E-Millennium vooralsnog buiten beschouwing wordt gelaten, is, 

gerekend naar de huidige stand van zaken, de verwachting gerechtvaardigd dat de concurrente 

schuldeisers een uitkering tegemoet kunnen zien in de orde van grootte van 50% van hun 

vordering. Indien E-Millennium haar claim mocht handhaven en deze claim (gedeeltelijk) 

gehonoreerd zou worden, zal het uitkeringspercentage zeer ingrijpend naar beneden moeten 

worden bijgesteld. 

 

 

Utrecht, 13 november 2003 

 

 

 

 

B. ten Doesschate 

curator 

 

 
 
CMS Derks Star Busmann  
Advocaten - notarissen - belastingadviseurs 
Postbus 85250 
3508 AG Utrecht 
Telefoonnummer: 030 - 2121625 
Telefaxnummer:   030 - 2121164 
E-mail adres: b.tendoesschate@cmsderks.nl 
 

 

 

 

 



 

- 5 - 

 

 

 

 


